# Dominica Oculi

primi et non propter vanam gloriam. **I**ohannes Christus dicit. **T**e autem faciente elemosinam, nesciat sinistra manus tua. scilicet intentio mala vane glorie vel hypocrisis, quod faciat dextera tua. scilicet intentio recta. **D**at. vi. **S**ecundo necessarium est arcus curam. id est compassio cordis, erga primum pauperem, sic cogitando. **I**ste est pauper, ego sum dives, ego sum indutus, iste nudus, ego sum sanus, iste infirmus, ego habeo domum, iste non habet, et sic cogitando miseriam pauperum, et dicendo, ita possis mihi accidere cor inclinat ad compatendum et ad dandum. **U**bi in elemosina non requiritur solum recta intentio, sed etiam cordis compassio, ita faciebat ille sanctus **J**ob. **J**ob. xxx. **F**lebam quando supra eo quod afflicto erat, et compatiebamur anima mea pauperi. **C**orda sunt quae sagitta impellit preceptum dei de misericordia dicens **M**isericordiam volo et non sacrificium. **D**ath. ix. et **D**ee. vi. **C**ontra hoc faciunt multi usurarii qui magis volunt, scilicet sacrificium capellam et cetera, quam misericordiam, scilicet restitutionis et elemosinam. **D**e tunc dicit oppositum. **M**isericordiam volo et non sacrificium. **E**t tu balistarie vide cui das elemosinam, non ribaldis, non hystrionibus, sed indigentibus. **T**alis sagitta elemosine vulnerat diabolum. **D**avid **S**agitte poteris, id est diuites, acute quae penetrant omnia arma diaboli, cum carbonibus desolatorum, id est ardentibus, dando elemosinam. **E**t diabolus clamavit dicens. **D**eu mihi, psalmus cxxx. **T**ertia dicitur pugna in bello regis sunt tubicines. **N**umeri. x. **L**egit quod deus precepit moysi quod quando populus intraret bellum, quod faceret duas tubas argenteas ductiles, quibus convocare possis multitudinem, quae necessarie sunt in bello. **R**om. q. multum movet corda et sanguinem hominum et equorum, et animant ad plium. **S**ic in bello regis Christi et populi Christiani tubicines sunt predicatorum, scilicet omnes illi qui habent officium predicandi. **N**ota quod tempore moysi homines armorum erant vi. c. milia, et deus fecit solum facere duas tubas quae predicatorum debent solum habere duas tubas, scilicet novum et veterem testamentum, et argenteas pro puritate predicationis, quod non debet fieri intentione prava. **D**avid. **E**loqua domini eloqua casta, argenti igne examinatam et cetera. **N**ota quod tuba est divisa pro partibus diversas vel distinctiones, et etiam partes sunt diverte et colligate diversimode, sic predicatio debet esse non omelia, quod non faceret ita gratum sonum sed esse debet divisa pro partibus distinctionis distinctas et colligatas in bona ordinatione. **I**ohannes deus psalmus lxxv in persona predicatorum dicebat deo. **R**edda tibi vota mea quae distinxerunt labia mea. **V**ota sunt studia sancta quae gratiam debent reddi. **S**ecundo tuba in principio est stricta iure et in fine lata seu ampla

**S**ic predicator debet se restringere quantum ad materiam, ut sit omnibus utilis, dimittis his quae impediunt predicatorem, scilicet ampla et lata debet esse predicatio, quae toti populo est fructuosa. **I**ohannes dicit scriptura sacra predicatori. **B**ibe aquam de cisterna tua, et flueta putei tui. **D**erivent fontes tui foras, et in plateis aquas tuas divide. **P**rover. v. **C**isterna dicitur scriptura veteris testamenti, et in se aqua mortua, quod non dat vitam. **F**lueta putei sunt scripturae novi testamenti. **T**ertio tuba non debet tangeri solo ore, sed et manibus. **S**ic predicator quod aliis predicat ore ipse manibus tangat, id est ope faciat. **S**i predicat aliis virtute humilitatis quod ipse non sit superbus. **S**i misericordiam liberalitatem quod ipse non sit avarus. **S**i castitatem quod ipse non sit luxuriosus et cetera. **I**ta faciebat ille magnus predicator apostolus paulus quando dixit. **N**on audeo aliquid loqui coram quod per me non efficiat Christus in serbo et factis. **R**om. xv. **Q**uilibet ergo predicatori dicit dominus. **C**lama ne cesses, quia tuba exalta vocem tuam, annuncia populo meo scelera eorum, et domui iacob peccata eorum. **I**saie. lviii. **Q**uarta dicitur pugna sunt verilliferi qui sunt necessarii ut quilibet sciat ubi sit capitaneus suus. **I**ohannes Hieronimus precepit deus quod essent tot verilla quae erant capitanei quando ibant ad bellum. **S**ic in bello regis Christi et populi Christiani verilliferi sunt penitentes et abstinentiam facientes. **V**erillum Christi est penitentia, quod habuit in tota vita sua in tantum quod reputabat a iudeis, id est annorum cum non haberet nisi xxxiii, pro penitentia. **I**ohannes vii. **I**ohannes quod modo dimittunt vanitates ornamentorum, caudam, manicam, quod est verillum diaboli, et vadunt humiliter, tales portant verillum Christi. **Q**uilibet talis potest dicere cum apostolo. **E**go stigmata domini ihesu Christi in corpore meo porto. **Gal.** vi. **H**oc signum petebat deus dicens. **F**ac mecum signum in bono, ut videam quod oderunt me et confundantur, quoniam tu dominus adiuvisti me et consolatus es me. **ps.** lxxv. et cetera. **N**ota signum, scilicet humilitatem, quia ego fui superbus, et sic de aliis. **N**ota sunt mulieres ornatae quae ponunt sibi signum diaboli. **D**avid. **N**osuerunt signum suum, scilicet diaboli, signum, et non cognoverunt, scilicet nunc quod essent signum diaboli, sicut in exitu, supple cogitavit, quoniam anima eribit de corpore, quod tunc omnes ille vanitates apparebunt in facie aie. **I**ohannes dimittatis ipsas manus et tenete consilium apostoli. **ii.** **C**or. iii. **S**ed mortificationem ihesu Christi in corpore nostro circumferentes, ut et vita ihesu manifestet in corporibus nostris. **Q**uarta dicitur pugna sunt equi strages, scilicet hominum equorum pro transuersum ad dissipandum plium inimicorum venientium totaliter compacte, sic in bello Christi in inuicem compacti milites sunt heretici. **R**om. q. sic se habet miles ad equum, sic se habet